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Wstęp 
 

Bezpieczeństwo mieszkańców Sopotu i osób przebywających w mieście, jest 
priorytetem władz miasta i służb odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek 
publiczny.  

W tym celu opracowano program, „Zapobiegania Przestępczości oraz 
Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego”, którego realizacja 
przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa w mieście. Jest to program otwarty        
i ciągły, wymagający współpracy wszystkich organów i instytucji odpowiedzialnych 
za bezpieczeństwo i utrzymanie porządku publicznego.  

Główną ideą programu jest współdziałanie służb miejskich, instytucji, wydzia-
łów Urzędu Miasta i organizacji pozarządowych w Sopocie w przeciwdziałaniu 
przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego, gdyż tylko 
połączenie wszystkich sił stworzy szansę na poprawę stanu bezpieczeństwa i po-
rządku publicznego.  

Program szczegółowo precyzuje zadania dla poszczególnych służb i instytu-
cji oraz współpracę pomiędzy nimi. Ważnym elementem wykonania założeń pro-
gramu jest pełna odpowiedzialność i świadomość wszystkich podmiotów biorących 
udział w obszarze poprawy bezpieczeństwa.  

Program Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
Obywateli i Porządku Publicznego jest formą ukierunkowanego działania na rzecz 
ograniczenia zjawisk i zachowań, które budzą powszechny sprzeciw i wzmagają 
poczucie zagrożenia. Do osiągnięcia celu niezbędne jest pełne zaangażowanie 
uczestników programu oraz ich determinacja i wytrwałość w wykonywaniu zadań. 
Program realizowany będzie w okresie od 2018 do 2020 roku i będzie to przed-
sięwzięcie systematycznie uaktualniane i poprawiające obszary bezpieczeństwa, 
między innymi poprzez włącznie nowych zadań i propozycji do programu.  

Program nie będzie opierać się wyłącznie na służbach i instytucjach odpo-
wiedzialnych za bezpieczeństwo w mieście, zamiarem programu jest również sys-
tematyczne włączanie do współpracy innych instytucji i przedstawicieli organizacji 
społecznych, mających swój udział w tworzeniu bardziej bezpiecznego miasta.  

Przedstawiciele każdej służby, instytucji i wydziału zobowiązani są do pro-
wadzenia stałej analizy stanu bezpieczeństwa, według potrzeb zadań mających na 
celu poprawę bezpieczeństwa i porządku w mieście.  Mają prawo składać wnioski 
i propozycje do Prezydenta Miasta Sopotu - Przewodniczącego Komisji Bezpie-
czeństwa i Porządku za pośrednictwem Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa       
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta Sopotu w zakresie rozwiązań mają-
cych wpływ na poprawę bezpieczeństwa mieszkańców miasta. Do dnia 31 marca 
każdego roku przedstawiciele służb i wydziałów składają sprawozdanie do Prezy-
denta Miasta Sopotu - Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa za pośrednic-
twem Naczelnika WBiZK z realizacji zadań wyłącznie w obszarach swojego dzia-
łania wraz z propozycjami i terminami wprowadzenia nowych zadań do programu.  

Należy również wspomnieć, że program jest wynikiem wykonania obowiązku 
ustawowego samorządu, zawartego w treści art. 38a ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) 
oraz realizacją głównych założeń i celów rządowego programu zwalczania prze-
stępczości i eliminacji zjawisk patologicznych ,,Razem Bezpieczniej” przyjętego 
przez Radę Ministrów w grudniu 2006 r. 
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Program „Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Oby-

wateli i Porządku Publicznego” opracowano we współpracy z przedstawicielami 
służb miejskich, instytucji i wydziałów Urzędu Miasta Sopotu (tabela 1). 
 
 
Tab. 1. Służby, instytucje i wydziały UM Sopotu biorące udział w opracowaniu 
            programu,, Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa 
            Obywateli i Porządku Publicznego”. 
 
Lp. 
 

Służba/ Instytucja/ Wydział 

1 Rada Miasta Sopotu 

2 Biuro Promocji i Komunikacji Społecznej UM Sopotu 

3 Komenda Miejska Policji w Sopocie 

4 Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie 

5 Straż Miejska w Sopocie 

6 Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Sopocie 

7 Sopockie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 

8 Państwowa Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna 

9 Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM Sopotu 

10 Wydział Oświaty UM Sopotu 

11 Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM Sopotu 

12 Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska UM Sopotu 

13 Wydział Strategii Rozwoju Miasta UM Sopotu 

14 Wydział Obywatelski UM Sopotu 

15 Biuro Konserwatora Zabytków UM Sopotu 

16 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie 

17 Zakład Oczyszczania Miasta Sopot 

18 Zarząd Dróg i Zieleni w Sopocie 

Źródło: opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM Sopotu, Sopot 2017. 
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1. Ogólna informacja o mieście  
 

1.1. Ogólna charakterystyka miasta 
Sopot jest miastem na prawach powiatu, leżącym nad Zatoką Gdańską, po-

między Gdańskiem i Gdynią, z którymi tworzy Metropolię Trójmiasta. Centrum  
Sopotu jest odległe o 11 km od centrum Gdańska i 10 km od centrum Gdyni. Mia-
sto jest kurortem nadmorskim, jednak pełni również funkcje centrum kulturalnego   
Trójmiasta.  

Sopot zajmuje obszar o powierzchni 17,28 km² i jest położone na wysokości 
od 0 do 152,7 m n.p.m.1 Charakterystycznym elementem rzeźby terenu Sopotu 
jest tzw. Skarpa Sopocka, dzieląca miasto na dwie części – Sopot Górny i Sopot 
Dolny. Sopot posiada zwartą zabudowę miejską z czteroma osiedlami umiejsco-
wionymi na obrzeżach miasta, które pełnią funkcję sypialni. Średnia gęstość     
zaludnienia na 1 km² powierzchni, przy ogólnej ilości mieszkańców 35 101, wynosi 
2031 osób.2 Sopot dzięki swojemu położeniu pomiędzy dwoma większymi       
miastami – Gdynią i Gdańskiem – jest doskonale skomunikowany z całym         
województwem i resztą kraju, pod względem dostępności pasażerskiej i towaro-
wej. W obrębie Metropolii Trójmiasta połączenia pasażerskie zapewnia sieć kole-
jowa SKM, autobusy i trolejbusy ZKM Gdynia i ZTM Gdańsk, korporacje taksów-
karskie, a także rozległa sieć dróg rowerowych. Na terenie miasta znajdują się 
drogi powiatowe w tym główna arteria komunikacyjna Al. Niepodległości o długości     
4,7 km łącząca Gdańsk z Gdynią. Natężenie ruchu na tej arterii wynosi 30 tys. po-
jazdów na dobę poza sezonem letnim oraz 50 tys. pojazdów w sezonie letnim.3 
Drugi ciąg komunikacyjny położony równolegle do Al. Niepodległości, to ulice   
Bitwy pod Płowcami, Grunwaldzka i Powstańców Warszawy z natężeniem ruchu 
pojazdów na dobę sięgającą 20 tys. Łączna długość dróg na terenie miasta wyno-
si 66 km. Funkcjami wiodącymi miasta jest mieszkalnictwo, lecznictwo uzdrowi-
skowe, rekreacja i wypoczynek, sport, nauka i różnego rodzaju usługi. Na terenie 
miasta nie ma dużych zakładów pracy, przeważają spółki handlowe, lokale       
gastronomiczne i rozrywkowe, 2 siedziby instytucji finansowych, banki, instytucje 
państwowe i mikroprzedsiębiorstwa. Najważniejszymi cyklicznymi imprezami biz-
nesowymi i kulturalno-rozrywkowymi, które odbywają się na terenie Sopotu są:  

 Europejskie Forum Nowych Idei; 

 Europejski Kongres Finansowy; 

 Polsat SuperHit Festiwal; 

 Sopot Non-Fiction; 

 Międzynarodowy Festiwal Literacki Sopot; 

 Festiwal Poezji w Sopocie; 

 Międzynarodowy Festiwal Literatury i Teatru BETWEEN.POMIĘDZY; 

 Sopot Film Festival; 

 Międzynarodowy Festiwal Chóralny "Mundus Cantat Sopot"; 

 Festiwal Teatru Polskiego Radia i Teatru Telewizji Polskiej Dwa Teatry; 

 Międzynarodowy Festiwal Muzyczny Sopot Classic; 

 Sopot Jazz Festival; 

                                                 
1
  http://pl.wikipedia.org/wiki/Sopot (z dnia 23.03.2017). 

2
  Opracowanie Wydziału Obywatelskiego Urzędu Miasta Sopotu, Sopot 2017 

3
  Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa …, Sopot 2017. 
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Sopot jest miejscem licznych zawodów sportowych, takich jak: 

 Tyczka na Molo; 

 Oficjalne Międzynarodowe Zawody w Skokach przez Przeszkody CSIO; 

 Zawody Jeździeckie, Wyścigi konne; 

 Regaty Sopot Catamaran Cup; 

 Regaty Katamaranów ,,Trzy Mola”; 

 Górskie Samochodowe Mistrzostwa Polski; 

 Grand Prix Sopotu im. Janusza Sidły; 

 Memoriał im. Edwarda Hodury ,,Hodura Sevens”; 

 Zawody Family Cup – narciarstwo, kolarstwo, pływanie; 

 Wyścigi pływackie wokół Mola; 

 Imprezy biegowe organizowane przez MOSIR ,,Sopockie 4 pory roku”  

 Sopot Beach Rugby; 

 Sopot Match Race 
 

Poza cyklicznymi zawodami sportowymi, odbywają się również turnieje     
koszykówki, siatkówki i tenisa ziemnego na miejskich obiektach sportowych,         
a także występy artystyczne i koncerty w Operze Leśnej i Ergo Arenie.  

Duża liczba imprez odbywających się na terenie Sopotu, bezpośrednie      
sąsiedztwo z dwoma dużymi miastami i bardzo dobra dostępność transportu  
miejskiego i publicznego powoduje, że miasto przyjmuje napływy ludności o wyso-
kim natężeniu, w krótkich przedziałach czasowych.  
 

1.2. Liczba mieszkańców z podziałem na grupy wiekowe 
Ogólna liczba mieszkańców Sopotu na dzień 24.01.2018 r. wynosi 33 451 

osób. Najliczniejszą grupę stanowią mieszkańcy w wieku produkcyjnym 19-65 lat, 
czyli 18 543 osób, co stanowi 55% populacji miasta. Grupa ta zawiera również 
największy odsetek osób czasowo zamieszkałych na terenie miasta (głównie stu-
denci i pracownicy okolicznych przedsiębiorstw). Aż 31% z ogółu to mieszkańcy   
w wieku emerytalnym, co jest wynikiem najwyższym w województwie, gdzie 
wskaźnik ten wynosi 19%.4 Tendencja ta jest wzrostowa od lat i jest spowodowana 
przez ujemny bilans migracji oraz starzenie się społeczeństwa. Dwie najmniej licz-
ne grupy mieszkańców miasta to dzieci w wieku 0-12 lat oraz młodzież mająca od 
13 do 18 lat. Grupy zawierają w sobie odpowiednio 3 568 oraz 1 260 mieszkań-
ców. Stosunkowo mała liczba osób młodych, zamieszkałych na terenie miasta jest 
spowodowana, podobnie jak w przypadku wysokiego odsetka osób w wieku po-
produkcyjnym - ujemnym bilansem migracyjnym, starzeniem się społeczeństwa 
oraz ogólną sytuacją ekonomiczną społeczeństwa. Stopniowo spada ogólna liczba 
mieszkańców - o 1 010 osób w porównaniu z 2012 rokiem. Prognoza na 2035 r. 
przeprowadzona przez GUS zakłada systematyczny spadek w liczbie mieszkań-
ców Sopotu, do 28 750 osób, z czego do około 16 tys. spadnie liczba mieszkań-
ców w wieku produkcyjnym oraz ustabilizuje się liczba mieszkańców w wieku po-
produkcyjnym na poziomie 9,5 tys. Liczba dzieci i młodzieży przed 19-tym rokiem 
życia wyniesie według szacunków około 3 tys. osób.5 

                                                 
4
 Ludność. Stan i struktura w przekroju terytorialnym. Stan w dniu 30 VI 2017. Główny Urząd Staty-
styczny, Warszawa 2017, s.41 

5
 Polityka mieszkaniowa miasta Sopotu na lata 2005-2019. Program Gospodarowania Zasobem 
Mieszkaniowym. Sopot 2015. 
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Statystykę dotyczącą liczby mieszkańców z podziałem na wiek, płeć i rodzaj 
pobytu przedstawia (tabela 2). 
 
Tab. 2. Statystyka mieszkańców wg. wieku i płci (stan 24.01.2018). 

Wiek 
Mężczyźni Kobiety Wszyscy 

Stali Czasowi Razem Stali Czasowi Razem Stali Czasowi Razem 

0-12 1801 26 1827 1720 31 1751 3521 57 3578 

13-18 632 19 651 628 21 649 1260 40 1300 

19-60 - - - 8913 432 9345 
18544 534 19078 

19-65 9631 416 10047 - - - 

61 ≤ - - - 6890 110 7000 
10125 179 10304 

66 ≤ 3235 69 3304 - - - 

 33 451 

Źródło: opracowanie Wydziału Obywatelskiego UM Sopotu, Sopot 2018. 
 
 

Analizując liczbę i strukturę mieszkańców należy również wspomnieć o ich 
rozmieszczeniu w poszczególnych częściach miasta. Z 33 tys. mieszkańców    
Sopotu, ponad 10 tys. zamieszkuje zaledwie 5 ulic: Al. Niepodległości, Kolberga, 
23 Marca, Armii Krajowej, 3 Maja.6 Jest to spowodowane przede wszystkim ich 
długością oraz wysokim wskaźnikiem gęstości zabudowy. W ścisłym centrum mia-
sta, które pełni funkcję reprezentacyjną, mieszka około 3,5 tys. osób (obszar 
ograniczony torami SKM/PKP, ul. Majkowskiego, ul. Chopina, ul. Powstańców 
Warszawy, ul. Grunwaldzka). Największy spadek w liczbie mieszkańców jest od-
notowywany w obrębie wyżej wymienionych ulic, co jest spowodowane stopnio-
wym wzrostem cen lokali w tym rejonie, przekształcaniem lokali na biura lub apar-
tamenty pod krótkookresowy wynajem oraz zmienianiem się funkcji centrum mia-
sta na kulturalno-usługową. Górny Sopot oraz dzielnice południowe z kolei odno-
towują przyrost liczby mieszkańców. Jest to spowodowane powstawaniem nowych 
budynków mieszkalnych i względnie niskimi cenami, w porównaniu z drożejącymi 
lokalami w ścisłym centrum miasta.  

Zarówno struktura ilościowa mieszkańców w zależności od wieku i płci,         
a także ich rozmieszczenie w poszczególnych częściach miasta, ma wpływ na 
politykę bezpieczeństwa. W Sopocie zauważalna jest forma dezurbanizacji, gdzie 
spada stopniowo ogólna liczba mieszkańców. Jednocześnie w centrum miasta 
zwiększa się liczba lokali gastronomicznych i klubów, co znacząco wpływa na 
atrakcyjność tej części Sopotu. W godzinach popołudniowych (przez cały tydzień  
w sezonie letnim) następuje napływ osób z dzielnic mieszkalnych Sopotu oraz  
pozostałych miast metropolii, w celach rozrywkowych. Może to skutkować sytua-
cjami niebezpiecznymi, w szczególności w połączeniu z alkoholem, używkami lub 
innymi substancjami zabronionymi.  
 

1.3. Charakterystyka szkół i liczba uczącej się młodzieży w mieście  
Sopockie szkoły publiczne i prywatne stanowią ważny element systemu edu-

kacji Metropolii Trójmiasta. Na terenie miasta nieznacznie przeważają placówki 
publiczne. Liczba instytucji z podziałem na kolejne stopnie kształcenia przedstawia 
(tabela 3). 
 
 
 

                                                 
6
 Opracowanie Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM Sopotu, Sopot 2017. 
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Tab. 3. Liczba jednostek edukacyjnych na terenie Sopotu (stan na 26.01.2018). 
Typ placówki Publiczne Niepubliczne Razem 

Przedszkola / oddziały / punkty przedszkolne 7 9 16 

Szkoły podstawowe 6 4 10 

Gimnazja* 5 2 7 

Szkoły ponadgimnazjalne*  4 4 8 

Bursy - 1 1 

Uczelnie wyższe 1 3 4 

RAZEM: 23 23 46 

Źródło:  opracowanie własne Wydziału Oświaty UM Sopotu, Sopot 2018 
              *   z dniem 1 września nie będzie prowadzony nabór do gimnazjów. 
              ** szkoły ponadgimnazjalne otrzymają nazwę szkół ponadpodstawowych. 
 

W najbliższych latach w edukacji wystąpią ważne i istotne zmiany wynikające 
z reformy systemu oświaty. Harmonogram najważniejszych zmian ustrojowych: 

 w roku szkolnym 2018/19 ostatni rocznik uczniów klas III ukończy wyga- 
           szanie gimnazja. 

 zmiany w liceach ogólnokształcących i technikach rozpoczną się od roku 
2019/20, a zakończą się w roku szkolnym 2023/24 

 w roku szkolnym 2019/20 w klasach pierwszych liceów ogólnokształcących, 
techników i szkół branżowych rozpoczną edukację dzieci kończące klasę III 
gimnazjum i dzieci kończące klasę VIII SP. 

 uczniowie kończący gimnazjum będą kształcić się w 3 - letnich liceach 
ogólnokształcących i 4 - letnich technikach, natomiast uczniowie kończący 
klasę VIII SP rozpoczną naukę w 4 - letnich liceach ogólnokształcących i 5 - 
letnich technikach. 

Poza liczbą placówek edukacyjnych w mieście, znaczenie dla bezpieczeństwa     
w mieście, ma również liczba uczniów do nich uczęszczających. Obecnie odsetek 
dzieci uczęszczających do przedszkoli i szkół podstawowych do ogólnej liczby 
uczniów sopockich szkół wynosi 56,48%. Najliczniejszą grupę stanowią uczniowie 
szkół podstawowych - 39,84%. Ogólna liczba uczniów, obejmująca osoby przed 
19-tym rokiem życia jest wyższa od liczby osób w tym wieku, mieszkających w 
Sopocie. Oznacza, to że część uczniów w sopockich placówkach edukacyjnych, to 
osoby dojeżdżające z pozostałych miast Metropolii Trójmiasta. Tabela 4 przed-
stawia liczbę uczniów w poszczególnych typach placówek edukacyjnych z podzia-
łem na szkoły publiczne i niepubliczne. 
 
Tab. 4. Liczba wychowanków, uczniów, słuchaczy uczelni publicznych i niepu-

blicznych w Sopocie (stan na 30.09.2017). 
Typ Placówki Publiczne Niepubliczne Razem 

Przedszkola 698 87 785 

Punkty przedszkolne - 34 34 

Oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych - 18 18 

Szkoły podstawowe 1510 494 2004 

Gimnazja 356 125 481 

Szkoły ponadgimnazjalne  1374 318 1692 

Bursy - 16 6 

RAZEM: 3938 1092 5030 

Źródło: opracowanie Wydziału Oświaty UM Sopotu, Sopot 2018. 
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1.4. Analiza podmiotów gospodarczych na terenie Sopotu 
Sopot jako miasto położone pośrodku Metropolii Trójmiasta jest atrakcyjnym 

miejscem dla przedsiębiorców do lokowania kapitału i siedzib swoich firm. Co roku 
przybywa podmiotów gospodarczych przede wszystkim w sektorach takich jak: 

 turystyka i hotelarstwo; 

 gastronomia; 

 rozrywka. 
O sile lokalnej gospodarki świadczy najlepiej ilość zarejestrowanych podmio-

tów gospodarczych na terenie miasta Sopotu – 4 538. 7 Głównym obszarem ak-
tywności przedsiębiorstw prowadzących działalność na terenie miasta jest handel 
hurtowy i detaliczny, naprawa pojazdów samochodowych, pośrednictwo w obrocie 
nieruchomościami, rękodzieło, przedsiębiorczość naukowa i techniczna oraz prze-
twórstwo przemysłowe. Do największych i najbardziej znanych firm działających 
na terenie miasta należą m.in. grupa ubezpieczeniowa ERGO Hestia, w branży 
hotelarskiej Accor/ Sofitel, Starwood/Sheraton, w turystyce: Hoong Development 
Ltd., w budownictwie i obrocie nieruchomościami: NDI S.A., gospodarce morskiej 
SMT Shipmanagment & Transport Gdynia Ltd.8 W mieście nie funkcjonują żadne 
zakłady produkcyjne. Znaczący wpływ na gospodarkę i atrakcyjność, a przede 
wszystkim na bezpieczeństwo miasta, ma duża liczba lokali rozrywkowych, któ-
rych na terenie Sopotu jest 241, posiadających koncesję na sprzedaż alkoholu. 
 
1.5. Stopa bezrobocia 

Podobnie jak w przypadku przedsiębiorczości, Sopot dzięki swojemu położe-
niu w centrum Metropolii Trójmiasta i konsekwentnie prowadzoną polityką prze-
ciwdziałania bezrobociu, może poszczycić się jednym z najniższych wskaźników 
stopy bezrobocia w Polsce na poziomie – 2,0% (669 osób) wg stanu na dzień     
29. styczeń 2018 r.9 W ciągu roku (tj. od grudnia 2016) - spadek o 0,9 punktu pro-
centowego. Aktualną stopę bezrobocia w Sopocie przedstawia (tabela 5). 
 
Tab. 5. Stopa bezrobocia w Sopocie 2016 – 2017. 

Stopa bezrobocia w Sopocie w okresie od grudnia 2016 r. do grudnia 2017 r. 

Wyszczególnienie  
Miesiąc 

12-
16 

01-
17 

02-
17 

03-
17 

04-
17 

05-
17 

06-
17 

07-
17 

08-
17 

09-
17 

10-
17 

11-
17 

12-
17 

Sopot 2,9% 2,9% 2,8% 2,7% 2,5% 2,5% 2,3% 2,2% 2,1% 2,2% 2,0% 2,1% 2,0% 

Źródło: http://www.pupgdynia.pl. Sopot 2018 
 

Pomimo doskonałych wskaźników wysokości bezrobocia na terenie Miasta 
Sopotu, w 2014 roku na podstawie Uchwały Nr XXXVIII/531/2014, rozpoczęła się 
realizacja „Powiatowego programu promocji zatrudnienia i aktywizacji sopockiego 
rynku pracy na lata 2014-2020”. Program ma na celu m.in. zwiększenie aktywno-
ści zawodowej wśród zarejestrowanych bezrobotnych, rozwój i promocję przed-
siębiorczości oraz aktywizację zawodową. Dzięki niskim wskaźnikom, jakie utrzy-
mywane są na przestrzeni lat, możliwe jest uniknięcie takich zjawisk, jak trudności 
materialne mieszkańców, utrata statusu społecznego, problemy ze zdrowiem   
psychicznym mieszkańców oraz przestępczość. 

 

                                                 
7
 Dane Wydziału Obywatelskiego UM Sopotu. Sopot 2017 

8
 http://www.miasto.sopot.pl/strona/statystyki. 

9
 http://www.pupgdynia.pl 

http://www.pupgdynia.pl/
http://www.miasto.sopot.pl/strona/statystyki


13 

 

2. Analiza zagrożeń  
 

2.1. Komenda Miejska Policji w Sopocie 
Przeprowadzona analiza zagrożeń przez Komendę Miejską Policji w Sopo-

cie, jako służbę odpowiedzialną za utrzymanie bezpieczeństwa i porządku w mie-
ście wskazuje ilość najczęściej popełnianych przestępstw na przełomie ostatnich 
dwóch lat (tabela 6). Analizie poddano, także ilość zdarzeń komunikacyjnych na 
terenie miasta Sopotu (tabela 7) mającą na celu poprawę stanu bezpieczeństwa 
na drogach, oraz innych danych, które pozwolą wypracować zdecydowane działa-
nia na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców i osób przebywających w mieście. 
 
Tab. 6. Najczęściej popełniane przestępstwa na terenie miasta Sopotu w latach 2016 – 2017. 
Lp. Rodzaj przestępstwa Rok 2016 Rok 2017 

1. Kryminalne  1 199 1 049 

2. Kradzież cudzej rzeczy 406 318 

3. Kradzież z włamaniem 114 85 

4. Kradzież samochodu 34 33 

5. Gospodarcze  237 331 

6. Nietrzeźwi kierujący 84 73 

7. Rozbój i wymuszenia rozbójnicze 15 5 

8. Bójka lub pobicie 18 9 

9. Uszczerbek na zdrowiu 60 48 

10. Uszkodzenia rzeczy 73 73 

Źródło: Opracowanie danych do analizy zagrożeń Komendy Miejskiej Policji w Sopocie. Sopot 2017. 
 

Należy zwrócić uwagę, że w roku 2017 na terenie działania Komendy      
Miejskiej Policji w Sopocie, wskaźnik w ośmiu kategoriach przestępstw tj. krymi-
nalne, kradzież cudzej rzeczy, kradzież z włamaniem, kradzież samochodu, nie-
trzeźwi kierujący, rozbój i wymuszenia rozbójnicze, bójka/pobicie, oraz uszczerbek 
na zdrowiu w porównaniu do roku 2016 zmalał, aż o 310 zdarzeń. Tylko w jednej 
kategorii tj. przestępstw gospodarczych odnotowano wzrost liczby zdarzeń.          
W związku z tym konieczne jest podjęcie zdecydowanych działań mających na 
celu zatrzymanie tendencji wzrostowej tej kategorii przestępstw oraz dążenie do 
zmniejszenia pozostałych przestępstw.  
 
Tab. 7. Ilość zdarzeń komunikacyjnych na terenie miasta Sopotu w latach 2016-2017. 
Lp. Zdarzenie  Rok 2016 Rok 2017 

1. Wypadki komunikacyjne 41 32 

2. Wypadki ze skutkiem śmiertelnym 3 0 

3. Zabitych  3 0 

4. Rannych  45 33 

5. Kolizje drogowe 512 542 

Źródło: Opracowanie danych do analizy zagrożeń Komendy Miejskiej Policji w Sopocie. Sopot 2017. 
 

W stosunku do roku 2016 odnotowano: 
- spadek liczby wypadków o 10 zdarzeń; 
- ograniczenie do 0 wypadków ze skutkiem śmiertelnym; 
- spadek liczby zabitych o 3 osoby (brak zabitych w 2017 roku); 
- spadek liczby osób rannych o 12 osób; 
- wzrost liczby kolizji drogowych o 30 zdarzeń. 
 

Jak wynika z przedstawionych danych liczbowych za badany okres 2016 -
2017 roku, ilość zdarzeń na drogach Miasta Sopotu, zmalała. W 2017 roku.        
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Nie odnotowano wypadków ze skutkiem śmiertelnym, jednakże wzrosła liczba ko-
lizji drogowych. W związku z czym należy podjąć działania mające na celu ograni-
czenie ilości takich zdarzeń poprzez propagowanie bezpieczeństwa w Ruchu Dro-
gowym.  

W 2017 roku na terenie podległym KMP w Sopocie przeprowadzono 10 636 
interwencji i ujawniono 18 089 wykroczeń. W wyniku podjętych interwencji nałożono: 
- mandatów karnych ogółem za wszystkie wykroczenia - 13 274 
- pouczeń ogółem za wszystkie wykroczenia – 3 067 
- sporządzenie wniosków o ukaranie - 908 
 

Postępowania mandatowe, pouczenia i skierowania wniosków o ukaranie 
wg. kategorii: 
- wykroczenia przeciwko porządkowi i spokojowi publicznemu - 661 
- wykroczenia drogowe – 11 871 
- wykroczenia przeciwko przepisom ustawy o wychowaniu w trzeźwości  
  i przeciwdziałaniu alkoholizmowi – 2 725 
 
 
2.2. Straż Miejska w Sopocie 

Analiza zagrożeń przeprowadzona przez Straż Miejską w Sopocie, której 
głównym zadaniem jest ochrona spokoju i porządku w miejscach publicznych, 
wskazuje tendencję spadkową popełnianych wykroczeń. W roku 2016 nałożyła 
przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej Sopot, ogólnie 1 818 mandatów karnych. 
Natomiast w roku 2017 mandatów takich wystawiono 1 802 Ilość osób ukaranych za 
wykroczenia wg. kategorii wykroczeń w latach 2016 – 2017 przedstawia (tabela 8). 
 
 
Tab. 8. Ilość nałożonych mandatów karnych przez funkcjonariuszy Straży Miejskiej 

Sopot w latach 2016 – 2017. 
Lp. Wykroczenie Rok 2016 Rok 2017 

1. Porządek i spokój publiczny 68 40 

2. Przeciwko instytucjom państwowym 1 0 

3. Bezpieczeństwo osób i mienia 35 33 

4. Bezpieczeństwo komunikacji 637 1117 

5. Przeciwko zdrowiu 4 12 

6. Przeciwko obyczajności publicznej 16 4 

7. Przeciwko urządzeniom użytku 
publicznego 

53 146 

8. Szkodnictwo leśne i ogrodowe 13 46 

9. Ustawa o odpadach 0 8 

10. Przepisy wprowadzające kodeks pracy 7 5 

11. Wychowanie w trzeźwości (UWTPA-
alkohol) 

788 353 

12. Ustawa o ochronie zdrowia – wyroby 
tytoniowe 

36 14 

13. Czystość i porządek w gminach 155 20 

14. Prawo ochrony środowiska 5 4 

Źródło: Sprawozdania z działalności Straży Miejskiej w Sopocie za rok 2016 i 2017. Sopot 2018 r. 
 
 

Obsługa monitoringu w 2016 roku ujawniła 619 zdarzeń zaobserwowanych, 
natomiast w 2017 roku 862 zdarzeń zaobserwowanych (tabela 9). 
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Tab. 9. Ilość zdarzeń ujawnionych przez pracowników monitoringu miejskiego      

w latach 2016 – 2017. 
Lp. Zdarzenie Rok 2016 Rok 2017 

1. Bezpieczeństwo w komunikacji 223 403 

2. Bezpieczeństwo osób i mienia 136 167 

3. Spożywanie alkoholu 24 120 

4. Porządkowo - sanitarne 34 22 

5. Handel 125 69 

6. Inne 77 81 

Źródło: Sprawozdania z działalności Straży Miejskiej w Sopocie za rok 2016 i 2017. Sopot 2018r. 
 
 

2.3. Państwowa Straż Pożarna w Sopocie 
W roku 2017 odnotowano znaczne zmniejszenie sumarycznej ilości zdarzeń 

w porównaniu z rokiem ubiegłym (tabela 10). Związane było to głównie z wystą-
pieniem w 2016 r. gwałtownych opadów atmosferycznych w miesiącu lipcu,       
połączonych z cofnięciem wód Zatoki Gdańskiej, co było bezpośrednią przyczyną 
wielu zalań. W ciągu 3 dni zastępy PSP i OSP interweniowały łącznie 130 razy, 
podejmująca działania związane z zabezpieczeniem budynków przed zalaniem. 
Ilość pożarów w 2017 r. w stosunku do roku 2016 nieznacznie wzrosła. W dwóch 
pożarach stwierdzono dwie ofiary śmiertelne. 
 
Tab. 10. Ilość zdarzeń w latach 2016 – 2017. 
Lp. Zdarzenie Rok 2016 Rok 2017 

1. Ogółem zdarzeń 920 799 

2. Pożary 91 97 

3. Miejscowe zagrożenia  713 548 

4. Alarmy fałszywe 116 154 

Źródło: Sprawozdanie z Działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie za 
rok 2017. str.9. pkt 1. Sopot 2018. 

 
 

Dzieląc pożary wg. rodzaju obiektu w jakich wystąpiły, widzimy, że ich ilość 
jest bardzo zbliżona. Najwięcej pożarów w rejonie Sopotu, tak jak w poprzednich 
latach notuje się w tz. ,,Innych obiektach” oraz „obiektach mieszkalnych”            
(tabela 11).  

 
Tab. 11. Ilość pożarów wg rodzajów obiektów w latach 2016 - 2017. 
Lp. Grupa obiektów. Rok 2016 Rok 2017 

1. Obiekty użyteczności publicznej 16 11 

2. Obiekty mieszkalne 24 30 

3. Obiekty produkcyjne 1 0 

4. Obiekty magazynowe 0 1 

5. Środki transportu 2 9 

6. Lasy 4 4 

7. Uprawy, rolnictwo 0 0 

8. Inne obiekty 44 42 

Źródło: Sprawozdanie z Działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie za 
rok 2017. str.10. pkt 3. Sopot 2018. 
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Niezmiennie największą grupą przyczyn pożarów jest nieostrożność osób 
dorosłych przy posługiwaniu się ogniem otwartym, co prowadzi do powstania   
pożaru (tabela 12). 
 
Tab. 12 Przyczyny pożarów w 2017 roku. 
Lp. Przyczyna Rok 2016 Rok 2017 

1. Nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu 
się ogniem otwartym 

40 40 

2. Nieostrożność osób dorosłych przy wypalaniu 
pozostałości roślinnych na polach 

1 1 

3. Nieostrożność osób dorosłych przy posługiwaniu 
się substancjami łatwopalnymi i pirotechnicznymi 

0 1 

4. Nieostrożność osób w pozostałych 
przypadkach 

8 7 

5. Nieostrożność osób nieletnich przy 
posługiwaniu się ogniem otwartym 

3 8 

6. Wady urządzeń i instalacji elektrycznych (bez 
urządzeń grzewczych) 

7 10 

7. Nieprawidłowa eksploatacja elektrycznych urzą-
dzeń grzewczych 

0 1 

8. Wady elektrycznych urządzeń grzewczych (pie-
ce, grzałki, kuchnie) 

1 1 

9. Wady urządzeń grzewczych na paliwo stałe 2 0 

10. Wady urządzeń grzewczych na paliwo gazowe 4 1 

11. Nieprawidłowa eksploatacja urządzeń grzew-
czych na paliwo stałe 

1 1 

12. Wady urządzeń mechanicznych 0 4 

13. Wady środków transportu 1 1 

14. Podpalenia 4 7 

15. Pożar jako następstwo miejscowych zagrożeń 4 0 

16. Inne przyczyny 10 8 

17. Nieustalone 5 6 

Razem 91 97 

Źródło: Sprawozdanie z Działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie 
za rok 2017. str.10. pkt 4. Sopot  2018. 

 

Najwięcej miejscowych zagrożeń w rejonie Sopotu notuje się w obiektach 
mieszkalnych, obiektach użyteczności publicznej, innych obiektach oraz środkach 
transportu. Około 75% zdarzeń w obiektach użyteczności publicznej stanowią za-
bezpieczenia imprez masowych. Wśród innych obiektów prawie połowę stanowią 
zdarzenia związane z usuwaniem skutków wichur i silnych wiatrów (tabela 13). 
 
Tab. 13. Ilość miejscowych zagrożeń wg rodzaju obiektów w latach 2016 - 2017. 
Lp. Grupa obiektów Rok 2016 Rok 2017 

1. Obiekty użyteczności publicznej 174 155 

2. Obiekty mieszkalne 291 196 

3. Obiekty produkcyjne 1 1 

4. Obiekty magazynowe 2 1 

5. Środki transportu 44 47 

6. Lasy  14 9 

7. Uprawy, rolnictwo 0 0 

8. Inne obiekty  187 139 

Źródło: Sprawozdanie z Działalności Komendy Miejskiej Państwowej Straży  Pożarnej w Sopocie 
za rok 2017. str.11. pkt 6. Sopot  2018. 
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2.4. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie 

Znaczącą rolę w zakresie bezpieczeństwa w obszarze pomocy rodzinom       
i osobom wymagającym wsparcia, sprawuje Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sopocie. Zakres udzielonej pomocy i działania przedstawia (tabela 14).  
 
Tab. 14. Zakres pomocy świadczonej przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Sopocie w latach 2016 - 2017. 
Lp. Wyszczególnienie Rok 2016 Rok 2017 

1. Liczba środowisk, w których założono Niebieską 
Kartę – Zespół interdyscyplinarny ds. Przeciw-
działania Przemocy w Rodzinie 

49 środowisk 50 środowisk 

2. Liczba dzieci, które trafiły do rodzin zastępczych, 
instytucjonalnych form opieki zastępczej (dom 
dziecka i inne) –MOPS – Dział pieczy Zastępczej 

12 osób 
 

15 osób 
(6 dzieci do rodzin 

zastępczych, 
6 do placówki,  
3 do adopcji) 

3. Liczba rodzin/osób korzystających z pomocy  
z tytułu bezrobocia - MOPS 

136 rodziny/273 osób 83 rodzin/160 osób 

4. Liczba rodzin/osób korzystających z pomocy  
z tytułu bezdomności - MOPS 

137 rodzin/148 osób 120rodziny/124 osób 

5. Liczba rodzin/osób korzystających z pomocy  
z tytułu alkoholizmu - MOPS 

73 rodzin/98 osób 79 rodzin/89 osób 

6. Liczba rodzin/osób korzystających z pomocy  
z tytułu narkomanii - MOPS 

14 rodzin/14 osób 15 rodzin/16 osób 

7. Liczba rodzin korzystających z pomocy z tytułu 
trudności w przystosowaniu do życia po  
zwolnieniu z zakładu karnego 

17 rodzin/20 osoby 3 rodziny/4 osoby 

Źródło: Opracowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sopocie. Sopot  2018. 

 
 
2.5. Zdiagnozowane obszary problemowe 

 
Na podstawie analizy zagrożeń przeprowadzonych przez służby miejskie       

i wydziały Urzędu Miasta w Sopocie, można zdefiniować następujące problemy, 
na które należy zwrócić uwagę w podejmowaniu działań zmierzających do popra-
wy bezpieczeństwa w Mieście Sopocie. 

Sopot, z uwagi na atrakcyjne położenie, bogatą ofertę imprez sportowych, 
kulturalnych, przyciąga rzesze turystów, odwiedzających miasto w sezonie letnim 
oraz w weekendy w ciągu całego roku. 

Dużym zainteresowaniem cieszą się takie miejsca, jak Plac Przyjaciół Sopo-
tu, ul. Bohaterów Monte Cassino, Skwer Kuracyjny, Molo, parki, plaże. W obsza-
rze tym skupia się również większość lokali gastronomicznych – klubów, modnych 
restauracji i pubów. 

Wśród gości przyjeżdżających do Sopotu największą grupę stanowią turyści, 
pragnący w mieście spędzić czas w sposób atrakcyjny. Nie mniej odnotować rów-
nież należy duże grupy młodzieży z Trójmiasta i okolicznych miast (Wejherowo, 
Reda, Rumia, Kartuzy, Kościerzyna itp.), szukającej w Sopocie miejsc dobrej za-
bawy, rozrywki, spotkań, którym często towarzyszy spożywanie alkoholu na pla-
żach, ulicach, placach. W sezonie letnim do miasta trafia także duża grupa osób 
bezdomnych, podejmujących różne działania w celu uzyskania łatwego zarobku 
(żebractwo, wyłudzanie, wymuszanie pieniędzy). 
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Zidentyfikowane problemy: 
 

1. Zwiększająca się liczba przestępstw kryminalnych. 
 

2. Nieprzestrzeganie przepisów kodeksu drogowego przez pieszych i kierują-
cych pojazdami mechanicznymi. 

 
3. Naruszanie przez bezdomnych spokoju i porządku publicznego na ulicy 

Bohaterów Monte Cassino. 
 

4. Niestosowanie się do ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu 
alkoholizmowi przez konsumentów alkoholu (spożywanie alkoholu w miej-
scach niedozwolonych). 

 
5. Podejmowanie zachowań ryzykownych przez młodych ludzi, osoby dorosłe, 

odwiedzających Sopot (picie alkoholu, używanie nielegalnych substancji 
psychoaktywnych). 

 
6. Wysoki odsetek osób starszych, mieszkańców Sopotu, cierpiących na sze-

reg chorób przewlekłych.  
 

7. Niski poziom świadomości społecznej na temat zachowań, mechanizmów    
i postaw będących przejawami przemocy. 

 
8. Nieprzestrzeganie przepisów z zakresu ochrony przeciwpożarowej. 
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3. Cele Programu   
 

Cel główny: 
 

 Poprawa stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego w Sopocie 
 
 

Cele szczegółowe: 
 

 Zmniejszenie liczby przestępstw i zdarzeń kryminalnych. 
 

 Poprawa bezpieczeństwa wśród uczestników ruchu drogowego. 
 

 Zwiększenie działań na rzecz osób bezdomnych, przebywających w mie-
ście. 

 

 Poprawa przestrzegania przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i 
przeciwdziałaniu alkoholizmowi przez konsumentów alkoholu. 

 

 Podniesienie świadomości w obszarze zagrożeń wśród dzieci i młodzieży. 
 

 Zwiększenie działań na rzecz osób starszych, przewlekle chorych. 
 

 Poprawa świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy w rodzinie. 
 

 Doskonalenie działań w zakresie przestrzegania przepisów ochrony prze-
ciwpożarowej 

 
 

W oparciu o przeprowadzoną analizę zagrożeń, określono obszary działania 
programu i kierunki aktywności zaangażowanych podmiotów. Do najważniejszych 
obszarów wymagających podjęcia działań w ramach programu należy zaliczyć: 
 
 
1. Bezpieczeństwo w miejscach publicznych i w miejscu zamieszkania. 
odpowiedzialni: - Komenda Miejska Policji w Sopocie. 

 
2. Bezpieczeństwo w szkole. 
odpowiedzialni: - Dyrektorzy Placówek Oświatowo – Wychowawczych 
   - Wydział Oświaty UM Sopotu. 
 
3. Pomoc społeczna i przemoc w rodzinie. 
odpowiedzialni: - Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
   - Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej (MOPS) 
   - KMP w Sopocie. 
4. Bezpieczeństwo w środkach komunikacji miejskiej. 
odpowiedzialni: - Komenda Miejska Policji w Sopocie. 
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5. Bezpieczeństwo w ruchu drogowym. 
odpowiedzialni: - Komenda Miejska Policji w Sopocie. 
 
6. Bezpieczeństwo w działalności gospodarczej. 
odpowiedzialni: - Komenda Miejska Policji w Sopocie. 
 
7. Ochrona dziedzictwa narodowego. 
odpowiedzialni: - Urząd Miasta Sopotu. 
 
8. Ochrona zdrowia publicznego. 
odpowiedzialni: - Powiatowa Stacja Sanitarno Epidemiologiczna w Sopocie 
    - Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM Sopotu. 
 
9. Ochrona przeciwpożarowa. 
odpowiedzialni: - Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Sopocie. 
 
10. Zmiany klimatyczne 
odpowiedzialni:       - Zarząd Dróg i Zieleni w Sopocie, dział kanalizacji deszczowej 
                                  i melioracyjnej 
                                - Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM          
                                  Sopotu. 
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4. Zadania programu 
 

 
Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bezpieczeństwo  
w miejscach  
publicznych 
 i miejscu  

zamieszkania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. 
 

 
Zabezpieczenie sezonu letniego – patrole: 
- zwiększenie ilości patroli w rejonach atrakcyjnych 
  turystycznie i miejscach wypoczynku szczególnie  
  w rejonach ul. Bohaterów Monte Cassino, Plac 
  Przyjaciół Sopotu, ulic przyległych i peronów  
  kolejowych oraz tuneli PKP/SKM w Sopocie oraz  
  pasa nadmorskiego. 
 

 
KMP w Sopocie 

 

 
SM w Sopocie 

OPP KWP w Gdańsk 
SG 

SOK 
Izba Celna 
SWOPR 

 
Maj - Wrzesień 

 
2.  
 

 
Poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży  
w okresie sezonu letniego: 
- prowadzenie działań prewencyjno-porządkowych 
  mających na celu zminimalizowanie zjawiska 
  demoralizacji i przestępczości wśród nieletnich 
  dzieci i młodzieży. 

 
KMP w Sopocie 

 
SM w Sopocie 

PSSE w Sopocie 
PSP w Sopocie 

GKRPA 
SWOPR 

Nadleśnictwo Gdańsk 
Sąd Rejonowy w Sopocie 

UM Sopotu 
 

 
Maj - Wrzesień 

 
3. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Bezpieczeństwo nad wodą: 
- uruchomienie sezonowego patrolu rowerowego  
  prowadzącego działania w szczególności w pasie  
  nadmorskim w celu zapobiegania kradzieżom związanych 
  z wypoczynkiem na plaży oraz w celu promowania  
  właściwych zachowań na ścieżkach rowerowych; 
- promowane zasad bezpiecznego wypoczynku w mieście  
  i nad wodą.  
 

 
KMP w Sopocie 
SM w Sopocie 

SWOPR 
 
 
 
 
 
 

 
PSP w Sopocie 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Maj – Wrzesień 

 
 
 
 
 
 
 
 



22 

 

 
Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bezpieczeństwo 
w miejscach  
publicznych  

i miejscu  
zamieszkania 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
4. 

 
Bezpieczeństwo w obiektach handlowych: 
- promowanie właściwych zachowań i sposobów postępo-
wania wśród klientów i personelu pozwalające na uchronie-
nie ich przed skutkami działań przestępczych (program 
„Strefa bezpiecznego klienta”). 
      

 
KMP w Sopocie 

 
Pracownicy ochrony, 

sprzedawcy 
Właściciele/menadżerowie 

lokali 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 
 

 
5. 
 

 
Zapobieganie wszelkim formom żebrania: 
- edukacja mieszkańców Sopotu oraz turystów o prospo- 
  łecznych postawach wobec żebractwa; 
- ujawnienie miejsc przebywania osób bezdomnych; 
- program pracy ulicznej (streetworking). 
 

 
 

KMP w Sopocie 
SM w Sopocie 

MOPS w Sopocie 

 
Organizacje pozarządowe 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
6. 
 

 
Zapobieganie przestępstwom, zwalczanie przestępczości 
pospolitej w wybranych kategoriach i zachowań aspołecz-
nych: 
- dążenie do zwiększenia wykrywalności przestępczości 
pospolitej poprzez skierowanie maksymalnej ilości funkcjo-
nariuszy do służby zewnętrznej; 
- propagowanie modernizacji, rozbudowy monitoringu, roz-
ważenie możliwości oznakowania np. wyjazdu z miasta, 
wejść na plaże. 
 

 
KMP w Sopocie 

 
SM w Sopocie 

OPP KWP w Gdańsku 
SP Sopot 

SOK 
SG 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
7. 
 
 
 
 

 
Zwiększenie liczby patroli w miejscu i czasie najbardziej 
potrzebnym. 
 
 
 

 
KMP w Sopocie 
SM w Sopocie 

 
 
 

 
SOK 
SG 

 
 
 

 
Według potrzeb 
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Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Bezpieczeństwo 
w miejscach 
publicznych 
 i miejscu  

zamieszkania 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
8. 
 

 
Doskonalenie procedur  postepowania w przypadku ataków 
terrorystycznych w ramach „Narodowego Programu Antyter-
rorystycznego na lata 2015 – 2019”. Organizowanie spo-
tkań w placówkach oświatowych i zapoznawanie nauczycie-
li i uczniów  z algorytmami postępowania w przypadku 
,,wtargnięcia napastnika do szkoły” oraz zasadami alarmo-
wania o zagrożeniu. 
 

 
 

KMP w Sopocie 

 
 

Wychowawcy, nauczyciele, 
pedagodzy szkolni 

 
 

Przedsięwzięcie 
stałe 

 
9. 
 

 
Działania zapobiegające terroryzmowi: 
- zapobieganie zagrożeniom terrorystycznym poprzez do-
konywanie kontroli miejsc mogących być celem potencjal-
nych zamachów  terrorystycznych; 
- prowadzenie stałego rozpoznania pod kątem terroryzmu; 
- niezwłoczne reagowanie na wszelkie informacje dotyczące 
terroryzmu. 
 

 
KMP w Sopocie 

 
SM w Sopocie 

ABW 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
10. 

 

 
Bezpieczeństwo imprez masowych: 
- rzetelne przygotowanie opinii dotyczących zapewnienia 
  bezpieczeństwa imprez masowych; 
- zabezpieczenie tras dojścia i rozejścia uczestników imprez 
  masowych oraz rejonu bezpośrednio przyległego do miej- 
  sca odbywania się imprezy. 
 

 
KMP w Sopocie 

 
SM w Sopocie 
UM w Sopocie 

Organizatorzy imprez 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
11. 

 
 
 

 
Nielegalni imigranci: 
- kontrola miejsc przebywania osób bezdomnych; 
- legitymowanie osób, sprawdzanie legalności.  

 
KMP w Sopocie 

 
SG 

MOPS 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 
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Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
Bezpieczeństwo 

w miejscach 
publicznych  

i miejscu  
zamieszkania 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
12. 

 

 
Realizacja programu ,, Bezpieczeństwo pieszego, cieszy 
każdego” w celu zmniejszenia liczby ofiar potrąceń oraz 
wypadków drogowych. 
 

 
KMP w Sopocie 

 
Mieszkańcy 

miasta Sopotu 

 
Przedsięwzięcia 

stałe 

 
13. 

 

 
Podniesienie jakości realizacji zadań Straży Miejskiej po-
przez wzmocnienie nadzoru służbowego, podnoszenie kwa-
lifikacji funkcjonariuszy. 
 

 
SM w Sopocie 

 
- 

 
Przedsięwzięcia 

stałe 

 
14. 

 

 
Systematyczna kontrola lokali gastronomicznych i sklepów, 
w których sprzedawany jest alkohol  i wyroby tytoniowe. 
 

 
SM w Sopocie 

KMP w Sopocie 

 
GKRPA 

 
Przedsięwzięcia 

stałe 

 
15. 

 
 

 

 
Realizacja warsztatów i programów edukacyjno-
profilaktycznych w szkołach, przedszkolach i domach 
kultury. 
 

 
SM w Sopocie 

Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Sopotu 

 
Organizacje pozarządowe 

 
 

 

 
Wrzesień –  
Czerwiec 

 
 

 
 

16. 
 
 

 

 
 
Zapewnienie bezpieczeństwa w pasie nadmorskim poprzez 
kontrolę plaż pod względem przestrzegania prawa w zakre-
sie pożywania alkoholu w miejscach niedozwolonych,  
wyprowadzania zwierząt oraz przestrzegania przepisów 
porządkowych. 

 
 

SM w Sopocie 
 

 
 

SWOPR 

 
 

Czerwiec – 
Sierpień 

 
17. 

 

 
Kontrola organizacji zgromadzeń publicznych. 

 
Wydział Obywatelski 

Urzędu Miasta Sopotu 
 

 
Organizator zgromadzenia 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 
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Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bezpieczeństwo 
w miejscach  
publicznych  

i miejscu  
zamieszkania 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
18. 

 

 
Organizacja pieszych patroli – patrole piesze ratowników w 
granicach administracyjnych miasta – plaże i aleje przyległe 
do plaży. 
 

 
SWOPR 

 
KMP w Sopocie 
SM w Sopocie 
PSP w Sopocie 

 
Dyżury 

Styczeń – Maj 
Sobota - niedziela 

 
19. 

 

 
Zabezpieczenie i kontrola akwenu morskiego w Sopocie 
poprzez patrole wzdłuż brzegu morskiego. 
 

 
SWOPR 

Ratownicy  
interwencyjni 

CKRW 
 

 
KMP w Sopocie 
SM w Sopocie 
PSP w Sopocie 

 
Zabezpieczenie 
Maj – Czerwiec 

Całodobowo  
w CKRW 

 
20. 

 
 
 

 

 
Organizacja Stałych Dyżurów Ratowniczych Centrum 112 
 
 
 
 

 
SWOPR 

 
 
 

 

 
CKRW 

 
 
 
 

 
Całodobowo 

Maj – Wrzesień 
 
 

 

 
 

21. 
 
 

 
 

 
 
Bezpieczeństwo kąpielisk poprzez zabezpieczenie osób 
kąpiących się, wypoczywających na plaży oraz uprawiają-
cych sporty wodne. 
 

 
 

SWOPR 
 
 

 

 
 

KMP w Sopocie 
SM w Sopocie 
PSP w Sopocie 

Grupy operacyjne 
CKRW 

 
 

Całodobowo 
od 15 Czerwca  
 do 15 Września 

 

 
22. 

 

 
Realizacja programu pracy publicznej:  
- praca z bezdomnymi ,,STREETWORKING”: 
  miejsce: centrum miasta, plaża, parki. Ogródki działkowe. 

 
Wydział Zdrowia i 

Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta Sopotu 

 

 
KMP w Sopocie 
SM w Sopocie 

MOPS w Sopocie 
Organizacje pozarządowe 

 
 

 
Każdego roku  

 od 01 Kwietnia 
 do 31 Sierpnia 
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Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bezpieczeństwo 
w miejscach 
publicznych 

i miejscu 
zamieszkania 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

23. 
 

 
 
Realizacja programu ograniczenia szkód zdrowotnych 
wśród klientów dyskotek - ,,PARTYWORKING’’: 
miejsce: dyskoteki, kluby. 
 

 
 

Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Sopotu 
 
 

 
 

Organizacje pozarządowe 

 
 

Każdego roku 
od 02. Stycznia 
do 31 Grudnia 

 
 

24. 
 

 
 
Realizacja programu: ,,Tu Jest Bezpiecznie”: 
- poprawa bezpieczeństwa klientów w lokalach  
  gastronomicznych na terenie miasta. 
- prowadzenie szkoleń dla pracowników sklepów,  
  lokali gastronomicznych dotyczących przestrzegania  
  przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i  
  przeciwdziałaniu alkoholizmowi. 
 
 

 
 

Wydział Zdrowia i 
Spraw Społecznych 

Urzędu Miasta Sopotu 

 
 

GKRPA 
KMP w Sopocie 
SM w Sopocie 

 

 
 

Przedsięwzięcie 
stałe 

 
 

25. 
 
 
 

 

 
 
Zabezpieczenie świadczeń z pomocy społecznej dla 
uchodźców, poprzez pomoc w uzyskaniu miejsca zamiesz-
kania, pomocy materialnej i zasiłków celowych. 
 
 
 

 
 

MOPS w Sopocie 
 
 
 
 

 
 

Urząd Miasta Sopotu 
 
 
 
 

 
 

Od dnia przyjęcia 
uchodźców 
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Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bezpieczeństwo 
w szkole 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. 
 

 

 
Podejmowanie działań zapobiegawczych w rejonach szkół 
prowadzących do ograniczenia dostępu dzieci i młodzieży 
do substancji psychoaktywnych poprzez kontrolę punktów 
sprzedaży alkoholu i wyrobów tytoniowych oraz organizację 
patroli prewencyjnych. 
 

SM w Sopocie Wychowawcy, nauczyciele, 
pedagodzy szkolni 

Przedsięwzięcie 
stałe 

 
2. 
 

 
Stały monitoring i nadzór szkół i przedszkoli pod względem 
zapewnienia bezpiecznych i przyjaznych warunków nauki i 
zabawy uczniom. 
 

 
Wydział Oświaty 

Urzędu Miasta Sopotu 
 

 
Dyrektorzy Placówek 

Oświatowych, 
Wychowawcy, nauczyciele, 

pedagodzy szkolni 

 
W ciągu roku 

szkolnego 

 
3. 
 

 
Prowadzenie działalności edukacyjnej, profilaktycznej skie-
rowanej do uczniów, kadry nauczycielskiej     i rodziców 
 

 
Wydział Oświaty 

Urzędu Miasta Sopotu 
 

Dyrektorzy Placówek 
Oświatowych, Nauczyciele, 

wychowawcy  
i pedagodzy szkolni 

PPP 
Organizacje pozarządowe 
Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Mia-

sta Sopotu 
KMP w Sopocie 
PSP w Sopocie 
SM w Sopocie 

SWOPR 

 
W ciągu roku 

szkolnego 

 
4. 
 
 
 
 

 
Udzielanie pomocy i wsparcia psychologicznego, psychote-
rapeutycznego uczniom i ich rodzicom 
 
 
 

 
Wydział Oświaty 

Urzędu Miasta Sopotu 
Oświatowych 

 
 

Dyrektorzy Placówek 
Oświatowych, PPP 

Organizacje pozarządowe 
Wydział Zdrowia i Spraw 

Społecznych Urzędu  
Miasta Sopotu 

 
W ciągu roku 

szkolnego 
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Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 

Pomoc społeczna  
i przemoc 
 w rodzinie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 
 
 

Monitorowanie środowisk rodzin wielodysfunkcyjnych po-
przez kontrolę opieki nad dziećmi w rodzinach zależnych od 
innych. 
 

 
MOPS w Sopocie 

 
Wychowawcy szkolni 

i przedszkolni 
Kuratorzy sądowi 

Przedsięwzięcie 
stałe 

 
2. 
 

 
Objęcie wsparciem rodzin przeżywających trudności w 
sprawach opiekuńczo – wychowawczych wsparciem. 
 

 
MOPS w Sopocie 

 
Wychowawcy, nauczyciele 

i pedagodzy szkolni 
Organizacje pozarządowe 

 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
3. 
 

 
Realizacja ,,Miejskiego programu przeciwdziałania przemo-
cy w rodzinie”. 

 
Zespół  

Interdyscyplinarny 

 
MOPS w Sopocie 
KMP w Sopocie 

GKRPA 
Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Mia-

sta Sopotu 
Wydział Oświaty Urzędu 

Miasta Sopotu 
Placówki oświatowe 

Sąd Rejonowy w Sopocie 
 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
4. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Udzielanie wsparcia socjalnego i finansowego rodzinom 
mającym trudności w zaspokajaniu podstawowych potrzeb. 
 
 
 
 
 
 
 

 
MOPS w Sopocie 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
UM Sopotu 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 
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Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 

Pomoc społeczna 
i przemoc 
 w rodzinie 

 
 
 

 
 
 

 
5. 
 
 
 

 
Realizacja zadań zgodnie z Rozporządzeniem Rady Mini-
strów z dnia 11 września 2011 roku w sprawie procedury 
„Niebieskiej Karty” oraz wzoru formularzy „Niebieska Karta” 

 
Zespół  

Interdyscyplinarny 
ds. Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie 

 
KMP w Sopocie 

MOPS w Sopocie 
GKRPA 

Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Mia-

sta Sopotu 
Wydział Oświaty 

Placówki oświatowe 
Sąd Rejonowy w Sopocie 

 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
6. 
 

 
Świadczenie usług opieki dziennej i całodobowej dla osób 
niesamodzielnych. 
 

 
MOPS w Sopocie 

 
DPS w Sopocie 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
7. 
 

 
Zapewnienie opieki i wychowania dzieciom pozbawionym 
opieki rodzicielskiej. 

 
MOPS w Sopocie 

 
Rodziny zastępcze 

Dom Dziecka 
„Na Wzgórzu” 

 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
Bezpieczeństwo 
w komunikacji 

miejskiej 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Analiza zdarzeń drogowych poprzez identyfikację miejsc 
niebezpiecznych i głównych grup ryzyka, a także monitoring 
podstawowego układu komunikacyjnego przy użyciu syste-
mu ,,TRISTAR”. 
 
 
 
 
 
 

 
ZDiZ w Sopocie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
KMP w Sopocie 

Komisja Bezpieczeństwa 
Ruchu Drogowego 

Operator Systemu Stero-
wania „TRISTAR” 

 
 
 
 
 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 
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Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bezpieczeństwo 
w  

ruchu drogowym 
 

 
1. 

 
Udział w akcji ,,Bezpieczna droga dzieci do szkoły” poprzez 
zabezpieczenie przejść dla pieszych na drogach prowadzą-
cych do szkół. 
 

 
SM w Sopocie 

 
KMP w Sopocie 

 
Wrzesień  

2018 - 2020 

 
2. 
 

 
Kontrola przedsiębiorców wykonujących usługi transporto-
we w zakresie przewozu osób i rzeczy oraz posiadania 
licencji lub zezwolenia na świadczenie usług transporto-
wych. 
 

 
Wydział Obywatelski 
Urzędu Miasta Sopotu 

 
-- 

 
Doraźnie 

 
3. 
 

 
Prowadzenie działań o znaczeniu specjalnym „Bezpieczny 
Pieszy”: 
- typowanie najbardziej zagrożonych miejsc dla pieszych i 
konsekwentne dyslokowanie służby; 
- diagnoza miejsc niebezpiecznych w obszarze pieszych 
pod katem istniejących rozwiązań inżynierii drogowej; 
- dążenie do likwidacji miejsc niebezpiecznych poprzez 
zmianę oznakowania, organizacji ruchu oraz zastosowanie 
lub modernizację urządzeń bezpieczeństwa drogowego; 
- inicjowanie działań mających na celu lokalizacje stacjo-
narnych urządzeń rejestrujących w miejscach niebezpiecz-
nych dla ruchu pieszego. 
 

 
KMP w Sopocie 

 
OPP KWP w Gdańsku 

SM w Sopocie 
ZDiZ w Sopocie 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
Bezpieczeństwo 
w działalności 
gospodarczej 

 
 

 
1. 
 
 
 
 

 
Kontrola posiadania pozwoleń na sprzedaż alkoholu przez 
lokale gastronomiczne i punkty handlowe, przestrzegania 
zasad i warunków korzystania z zezwoleń na sprzedaż al-
koholu. 
 

 
Wydział Obywatelski 

Urzędu Miasta Sopotu 
 
 
 

 
KMP w Sopocie 
SM w Sopocie 

GKRPA 
 
 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 
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Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 

 
 

 
2. 

 
Zapewnienie dostępności i przejrzystości ewidencji oraz 
procesu rejestru działalności gospodarczej. 

 
Wydział Obywatelski 

Urzędu Miasta Sopotu 

 
Podmioty gospodarcze 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
 
 
 
 
 

Ochrona  
dziedzictwa  
narodowego 

 
 

 
1. 

 
Kontrola budynków w zakresie naruszenia zabytkowej sub-
stancji budynku: działanie Konserwatora wyłącznie w wyni-
ku donosu oraz realizacja decyzji konserwatorskich wyda-
wanych na wniosek inwestora w przypadku ustanowienia w 
decyzji warunku odbioru prac z udziałem Konserwatora 
Zabytków, jak np. odbiory remontów budynków widnieją-
cych w Gminnej Ewidencji Zabytków. 
 

 
Biuro Konserwatora 

Zabytków 

 
-- 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
2. 
 

 
Kontrola zieleni poprzez sprawdzanie stanu zachowania 
zieleni, wyłącznie po spełnieniu dwóch warunków: na wnio-
sek władającego terenem i w związku z wnioskowaną wy-
cinka zieleni oraz nasadzenia zamiennych po upływie 3 lat 
od wykonania nasadzeń ustalonych w decyzjach. 
 

 
Biuro Konserwatora 

Zabytków 

 
-- 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
 

 
Ochrona zdrowia 

publicznego 
 
 
 
 
 

 
1. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Propagowanie szczepień ochronnych: 
- podniesienie świadomości społeczeństwa nt. zapobiega-
nia chorobom zakaźnym poprzez szczepienia ochronne; 
- spotkania z rodzicami, opiekunami dzieci oraz umieszcza-
nie informacji na stronach internetowych instytucji odpowie-
dzialnych i współodpowiedzialnych za realizację szczepień 
ochronnych. 
 
 

 
PPSSE w Sopocie 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Mia-

sta Sopotu 
MOPS w Sopocie 

Podmioty lecznicze,  
lekarze, pielęgniarki 

 
 
 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 
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Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ochrona zdrowia 
publicznego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2. 

 
Realizacja Gminnego Programu Przeciwdziałania Uzależ-
nieniom od Substancji Psychoaktywnych. 

 
Wydział Zdrowia i 

Spraw Społecznych 
Urzędu Miasta Sopotu 

 
KMP w Sopocie 
SM w Sopocie 

Dyrektorzy, nauczyciele, 
pedagodzy szkół na terenie 

miasta 
 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
3. 

 

 
Edukacja w zakresie trwałego kształtowania prozdrowot-
nych nawyków wśród młodzieży szkolnej i ich rodzin po-
przez promocję zasad aktywnego stylu życia i zbilansowa-
nej diety. 
 

 
PPSSE w Sopocie 

 
Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych Urzędu Mia-

sta Sopotu 
Dyrektorzy, nauczyciele 

i pedagodzy szkolni 
 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
4. 

 

 
Bezpieczne Ferie i Bezpieczne Wakacje: 
- przeprowadzanie oceny stanu sanitarnego placówek w 
trakcie wypoczynku propagowanie właściwych zachowań i 
postaw podczas wypoczynku letniego i zimowego dzieci i 
młodzieży. 
 

 
PPSSE w Sopocie 

 
KMP w Sopocie 
SM w Sopocie 

Dyrektorzy, nauczyciele 
i pedagodzy szkolni, 

Organizatorzy wypoczynku 
 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
5. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Realizacja programów zdrowotnych finansowanych ze 
środków Gminy, mających na celu poprawę dostępności do 
świadczeń zdrowotnych, poprawę bezpieczeństwa zdro-
wotnego mieszkańców. 
 
 
 
 
 

 
Wydział Zdrowia i 

Spraw Społecznych 
Urzędu 

Miasta Sopotu 
 
 
 
 
 

 
Podmioty wyłonione 

w ramach konkursu ofert 
SPZOZ Uzdrowisko Sopot, 

SPZOZ MSPRzP  
w Sopocie 

 
 
 
 

 
Każdego roku 

Kwiecień 
 - Grudzień 
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Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ochrona  
przeciwpożarowa 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
1. 
 
 

 
Przeprowadzanie działań propagandowych w zakresie bez-
pieczeństwa pożarowego, skierowanych do dzieci i mło-
dzieży, mieszkańców („Czujka w każdym domu”, „Nie dla 
czadu”, „Stop wypalaniu traw”). 

 
PSP w Sopocie – 

Wydział Operacyjno-
Kontrolno-

Rozpoznawczy 
PSP w Sopocie – 

Jednostka Ratowni-
czo-Gaśnicza 

 
Nauczyciele, wychowawcy 

 
 
 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 
 

 
2. 

 

 
Popularyzacja zagadnień ochrony przeciwpożarowej wśród 
dzieci i mieszkańców (udział w festynach i pokazach, infor-
macje i porady na stronie internetowej, organizacja konkur-
sów). 
 

 
PSP w Sopocie 

PSP w Sopocie – 
Jednostka Ratowni-

czo-Gaśnicza 

 
KMP w Sopocie 

Organizatorzy festynów 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
3. 
 

 
Kontrola miejsc wypoczynku dzieci i młodzieży. 

 
PSP w Sopocie – 

Wydział Operacyjno-
Kontrolno-

Rozpoznawczy 

 
KMP w Sopocie 

Kuratorium Oświaty 
PSSE w Sopocie 

 
W okresie wakacji 

i ferii zimowych 

 
4. 
 

 
Zapewnienie bezpiecznej organizacji imprez masowych na 
terenie miasta poprzez: bieżącą kontrolę miejsc i dokumen-
tacji zabezpieczenia pożarowego imprez masowych. 
 

 
PSP w Sopocie – 

Wydział Operacyjno-
Kontrolno-

Rozpoznawczy 

 
UM Sopotu 

Organizatorzy imprez  
masowych 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
5. 
 

 
Działania mające na celu zapewnienie drożności dróg poża-
rowych do budynków oraz wjazdu na plażę i inne miejsca 
skupisk ludzi. 
 

 
PSP w Sopocie – 

Wydział Operacyjno-
Kontrolno-

Rozpoznawczy-  
 

 
UM Sopotu 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 
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Obszar  

działania 
 

 
Numer 
zadania 

 
Zadanie 

 
Służba, podmiot  

odpowiedzialny za 
wykonanie zadania 

 

 
Służba, podmiot współ-
pracujący w wykonaniu 

zadania 

 
Termin  

wykonania 

1 2 3 4 5 6 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Zmiany 
klimatyczne 

 

 
1. 

 
Zapobieganie powodziom miejskim i podtopieniom terenów 
miasta Sopotu w ramach projektu pt. ,,Zagospodarowanie 
wód opadowych w zlewniach cieków i kanałów potoków na 
terenie Sopotu, uchodzących do Zatoki Gdańskiej” m.in.: 
- uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej, jako prze-
ciwdziałanie zalewaniu dolnego tarasu miasta Sopotu, 
kwartał ulic: Parkowa - Kordeckiego - Al. Wojska Polskiego 
- Kilińskiego; 
- budowa kanalizacji deszczowej ul. Pogodnej i ul. Architek-
tów; 
- przebudowa odcinka otwartego koryta Potoku Nr 2 (Lasek 
Karlikowski); 
- odtworzenie/budowa nowego kanału deszczowego 
DN400/500 pomiędzy ulicami Abrahama i ul. Andersa; 
- przebudowa ul. J. J. Haffnera wraz z infrastrukturą pod-
ziemną i naziemną. 
 

 
ZDiZ w Sopocie 
Dział kanalizacji 

deszczowej  
i Melioracji 

 
UM Sopotu 

Referat Projektów  
Finansowanych  

z Funduszy  
Europejskich 

Wydział Inżynierii i Ochrony 
Środowiska 

 

 
W latach  

2018 - 2020 

 
2. 
 

 
Usuwanie awarii i remonty bieżące na systemach potoków   
i miejskich sieci kanalizacji deszczowej 
 

 
ZDiZ w Sopocie 

 

Służby eksploatacyjne 
firmy ,,DAN KAN”  

Inowrocław Oddz. Sopot 
PW ,,WOD KAN –  
GRZENKOWICZ”   
Sp. z o. o. Kartuzy 

 
Przedsięwzięcie 

stałe 

 
3. 

 

 
Budowa systemu monitoringu i ostrzegania z automatycz-
nym przekazem danych  (GPRS):   
- montaż urządzeń pomiarowych i deszczomierzy - stacja 
meteo; 
- montaż systemu ostrzegania głosowego o  zagrożeniu 
osób i mienia (syreny alarmowe). 

 
ZDiZ w Sopocie 

WBiZK UM Sopotu 

 
UM w Sopocie 

Referat Projektów 
Finansowanych 

z Funduszy Europejskich 
WBiZK UM w Gdańsku 

 
W roku  
2018 
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5. Podmioty odpowiedzialne za realizację programu 
 

1. Rada Miasta Sopotu 
 
2. Komenda Miejska Policji w Sopocie 
 
3. Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej 
 
4. Straż Miejska w Sopocie 
 
5. Miejska Stacja Pogotowia Ratunkowego w Sopocie  
 
6. Sopockie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
 
7. Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sopocie 
 
8. Biuro Promocji i Komunikacji Społecznej UM Sopotu  
 
9. Wydział Oświaty UM Sopotu 
 
10. Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych UM Sopotu 

 
11. Gminna Komisja Rozwiazywania Problemów Alkoholowych 
 
12. Wydział Inżynierii i Ochrony Środowiska UM Sopotu 
 
13. Wydział Strategii Rozwoju Miasta UM Sopotu 
 
14. Wydział Obywatelski UM Sopotu 
 
15. Wydział Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego UM Sopotu 
 
16. Biuro Konserwatora Zabytków UM Sopotu 
 
17. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie 

 
18. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie 
 
19. Zarząd Dróg i Zieleni w Sopocie 

 
20. Zakład Oczyszczania Miasta Sopot 
 
 

W razie potrzeby istnieje możliwość włączenia przedstawicieli innych instytucji, 
organizacji i wydziałów  do prac w zespole opracowującym program ,,Zapobiegania 
Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego”. 
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6. Kontrola realizacji harmonogramu zadań 
 

Do dnia 31 marca każdego roku, przedstawiciel służby, instytucji, wydziału    
odpowiedzialny za wykonanie programu „Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” przesyła sprawozdanie z reali-
zacji zadań do Prezydenta Miasta Sopotu – Przewodniczącego Komisji Bezpieczeń-
stwa i Porządku za pośrednictwem Naczelnika Wydziału Bezpieczeństwa i Zarzą-
dzania Kryzysowego Urzędu Miasta Sopotu.  
Sprawozdanie powinno zawierać: 

 nazwę służby, instytucji, wydziału; 

 imię i nazwisko sporządzającego sprawozdanie 

 wyszczególnione w tabeli:  
o numer zadania; 
o obszar działania; 
o zadanie; 
o data realizacji zadania; 
o opis realizacji zadania (wykonania); 
o inne informacje w sprawie wykonania zadania 
o wnioski i propozycje poprawiające realizację zadania 

 
Przesłane sprawozdania z realizacji wykonanych zadań za rok sprawozdawczy wraz 
z propozycją nowych inisjatyw, mających bezpośredni wpływ na poprawę bezpie-
czeństwa w mieście, przedstawione będą Komisji Bezpieczeństwa i Porządku.  
 
Wzór sprawozdania z realizacji został zamieszczony w Załączniku nr 1. 
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8.1 Wzór sprawozdania z realizacji zadań 
Załącznik 1 

 
__________________________               Sopot, dnia ……. 03. 2019r. 
            (Służba, instytucja, wydział) 

 
_________________________ 
                   Imię i nazwisko 
      (Składającego sprawozdanie) 

       
        Prezydent Miasta Sopotu 

ul. Kościuszki 25/27 
81-704 Sopot 

 
 

SPRAWOZDANIE 
z realizacji zadań programu „Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony  

Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku Publicznego” 
w roku 2018 

 
 

Nr  
zadania 

 

 
Obszar Działania 

 
Zadanie  

 
Termin realizacji 

zadania 

 
Opis realizacji zadania 

(wykonania) 
 

1 2 3 4 5 

 
1. 
 

 
 
 

   
 

 
2. 
 

   
 

 

 
3. 
 

   
 
 

 
 
6. Inne informacje w sprawie wykonania zadania(przebieg realizacji zadania, liczba, kontroli, liczba 

uczestników biorących udział w zadaniu, ilość zdarzeń, liczba podjętych interwencji, zakłócenia  
w wykonaniu zadania itp.) 

Zadanie1 …………………………………………………………………………………………………… 
……………………………………………………………………………………………………………..……... 
Zadanie2 …………………………………………………………………………………………………… 
…………………………………………………………………………………………………………………..... 

 
7. Wnioski i propozycje poprawiające realizację zdania 
…………………………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………………………... 
…………………………………………………………………………………………………………………... 

 
 
               DATA ZŁOŻENIA        PODPIS 
 
 
___________________________      __________________________ 
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9. Słownik skrótów  
 
KMP w Sopocie   – Komenda Miejska Policji w Sopocie 
 
SM w Sopocie     – Straż Miejska w Sopocie 
 
OPP KWP w Gdańsku – Oddział Prewencji Policji Komendy Wojewódzkiej Policji   

              w Gdańsku 
 
KWP w Gdańsku   – Komenda Wojewódzka Policji w Gdańsku 
 
SG     – Straż Graniczna 
 
SOK     – Służba Ochrony Kolei 
 
SWOPR    – Sopocie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe 
 
PSP w Sopocie   – Państwowa Straż Pożarna Sopot 
 
GKRPA    – Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
 
UM Sopotu    – Urząd Miasta Sopotu 
 
MOPS w Sopocie   – Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Sopocie 
 
CKRW    – Centrum Koordynacji Ratownictwa WOPR w Sopocie  
 
PPP     – Poradnia Psychologiczno-Pedagogiczna 
 
DPS w Sopocie   – Dom Pomocy Społecznej w Sopocie 
 
ZDiZ w Sopocie   – Zarząd Dróg i Zieleni w Sopocie 
 
PSSE w Sopocie   – Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Sopocie 
 
SPZOZ   – Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej 
 
ABW    -- Agencja Biura Wewnętrznego 
 
WBiZK   -- Wydział Bezpieczeństwa i Zarzadzania Kryzysowego  
 
 
 


